令和 7年 2月 14日

関係中学校長 様

明和県央高等学校

校長 中 島 高 久

中学校新 2・3年生対象の春期学校見学会ついて（ご案内）

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より本校の教育活動、並びに入学試験関連業務に対して格別なご理解ご協力を賜り、深く

感謝申し上げます。

 さて、下記の日程で中学校新 2・3年生対象の春期学校見学会を開催いたします。春期休業中

ではありますが、貴校の生徒・保護者様が多数ご参加いただけますようご案内の程、宜しくお願

い申し上げます。

記

１ 内容等

 （１）期日 3月 27日(木) 9時受付 9時 30分～11時 30分（予定）

 （２）定員 140名

（３）内容（予定）

      9時 30分～ 挨拶等

    9時 40分～ 学校紹介（コース紹介、行事・部活動紹介等）

    11時 00分～ 希望者対象企画

           ①施設見学・授業見学

           ②授業体験

           ③部活動体験

 （４）申込み方法 本校ホームページ（ミライコンパス）から申込みください。

          ※2月 20日(木) 予約受付開始

 （５）その他

①持参 受付票・筆記用具・上履き・部活動体験参加同意書（希望者のみ）

②服装 制服および学校指定の体育着

２ 駐車場

  本校ホームページでご確認ください。

  駐車場には限りがありますので、乗り合わせ・公共交通機関等でのご来校にご協力ください。

３ 同封書類

（１）「学校見学会に伴う部活動体験について」の案内

（２）部活動体験参加同意書

令和 7年 2月 14日

関係中学校長 様

明和県央高等学校

校長 中 島 高 久

春期学校見学会に伴う部活動体験および部活動見学について（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に対して格別なご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、本校では春期学校見学会の開催時に、下記内容のとおり部活動体験を実施します。貴校

の生徒・保護者様が多数ご参加いただけますようご案内の程、宜しくお願い申し上げます。

記

１ 目 的

本校部活動の活動方針、練習内容、雰囲気を知るとともに、それぞれの部活動が持つ魅力を

体験する。

２ 対象部活動

指定部活動…ラグビー部（男女）、剣道部（男女）

野球部（男子）※野球部については見学のみ

そ の 他…サッカー部、男子バスケットボール部、女子バレーボール部、吹奏楽部

３ 内 容

部活動体験…実技を通して、部活動の体験をします。

４ 部活動体験の申込方法と同意書等の提出について

（１）参加申込は、ミライコンパスから予約をお願いします。

（２）申込期間は、2月 20日(木)～3月 25日(火)とします。

（３）当日は、保護者参加同意書を持参してください。

（４）練習等に必要な道具は、各自ご持参ください。

（５）諸事情により参加できなくなった場合は、各自ミライコンパスからキャンセルを

お願いします。

５ 保険の加入について

部活動体験参加者については、部活動ごとに傷害保険に加入します。

６ その他

（１）部活動体験は、春期学校見学会の一環として実施しますので、部活動体験のみの参加は

できません。

（２）このご案内は、本校ホームページにも掲載しますので、ご利用ください。